
MIUR – USR per la Puglia – Direzione Generale 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Milani Uno + Maiorano” 

Via Coppa del Vento, 3 – Tel.  0884/587813 - 0884/541431     Fax 0884/587813 - 0884/549007   
Codice Meccanografico FGIC82900Q – Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 
E-mail: fgic82900q@istruzione.it                                                        PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it 

71043 – MANFREDONIA (FG) 
 

Scuola Secondaria di 1°Grado Don Milani  FGMM82901R                                                                                           Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale  FGAA82902N                                                          

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano  FGEE82902V                                                                                                      Scuola dell’Infanzia Parco Pellegrino FGAA82903P 

Scuola dell’Infanzia Vanvitelli  FGAA82904Q                                                                                                                             Scuola dell’Infanzia Garibaldi  FGAA82905R 

 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina per ricariche schede cards per fotocopie  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto del n 26 del 13/12/2018, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 30 del 21/02/2019 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del Codice «*…+ la stazione appaltante può procedere ad 

mailto:fgic82900q@istruzione.it




affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti»; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 

che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta *…+»;   

VSTE 

 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate 

al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 

ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di 

ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con 

funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità 

organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo 

altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;   

Della necessità di effettuare copie dei documenti da inserire in piattaforma 

FSEPON-PU-2018-48 - 10.2.5A progetto “Patrimonio Culturale” 

DATO ATTO Dell’assenza di Convenzione Consip attive per la fornitura che si intende acquisire 

CONSIDERATO il “Contratto di noleggio fotocopiatrice” prot.n.5074/01 del 27/08/2018 

sottoscritto tra il Dirigente pro tempore prof.ssa IAIA Maria e la Ditta DATA 

SERVICE, CIG: ZCB24B6843; 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per  la fornitura delle ricariche ,  ammonta ad € 100,00, 

IVA esclusa,  

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATO  Che gli importi di cui al presente provvedimento  trovano copertura nel 

Programma Annuale  2019;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

1. L’acquisto di ricariche delle schede cards pari a n. 5000= copie,  

2. l’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 100,00 + IVA (22%).  



3. Di evidenziare il CIG: Z4D28115E3 

 

il Dirigente Scolastico dott.ssa Antonietta Maiello è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016   

Il DSGA Salvatore Antonietta è il  Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 
50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Antonietta Maiello  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


